,0,vHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA<3
5r
O 0^FIs. n.®

Pfoc. n.® 020301/2023

^aAV.^
rRubrica:

TERMO DE ADTUDICACÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.a 020301/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.a 017/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Desconto por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel), interesse da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto
Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.-
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.®
017/2023-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n,2 06.650.345/0001-77,
sediada na BR 316, KM 361, s/n. Centro, CEP 65700-000, Bacabal/MA, representada por
seu Sócio Administrador o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JÚNIOR sob CPF n.= 045.077.743-06
e C. I. n.8 017940372001-6 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3 e 4, totalizando um
Percentual Desconto obtido 1% (um porcento) por cada item:

Preço por

Litro (*J

VALOR COM
DESCONTOITEM OBJETO DESCRIÇÃO QÜANT. VLR. TOTAL (R$)UNID. Desconto (%)

AMPLA CONCORRÊNCIA

GASOLINA

COMUM

GASOLINA

COMUM
R$ 5,55 R$ 411.750,000R$ 5,491 75.000 LT 1,0%

DIESEL
R$ 6,31 R$ 6,25 R$ 1.875.000,0002 DIESELSIO 300.000 LT 1,0%

SIO

RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

GASOLINA
COMUM

GASOLINA
COMUM

R$ 5,55 R$ 5,49 R$ 137.250,0003 25.000 LT 1,0%

DIESEL
R$ 6,31 R$ 6,25 R$ 625.000,0004 DIESELSIO 100.000 LT 1,0%

SIO

. PREFEITURA
TRua 15 tie Novembro 229 - Centro Bacabai - MA 65700-000

ê  ● líTelelone (99)3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5-8BFls.n.»

Proc.n.» 020301/20:

Rubrica:

Total do Orçamento Çestimado) R$ 3.049.000,00

três milhões e quarenta e nove mil reais

Bacabal, Estado do Mar. ãofll de^abril de 2023.

CARLOS H^RIQimróROisOUSA
Pre qoeTro-^J^l/PMM

MARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA RAIMUNDORODRIGüK DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

V PREFEITURA
Rua 15 Oe Novembro 229 - Ceniro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99i 3621-0533